
 
 

UCHWAŁA NR XIX/244/25 
RADY GMINY JASIENICA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Jasienica na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 
roku, poz. 1153), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 roku, poz. 1530) 

Rada Gminy Jasienica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 146 907,03 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały. 

2. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 2 913 878,85 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały. 

3. Dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 218 258 876,45 złotych. 

4. Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 224 392 612,33 złotych.  

5. Przychody budżetu gminy po zmianach wynoszą 11 533 435,88 złotych w tym: 

- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
5 009 292,91 złotych, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 3 789 794,73 złotych 
(środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację zadania: „Rozbudowa drogi publicznej 
nr 490122S w sołectwach Biery i Świętoszówka w Gminie Jasienica”, niewykorzystane w roku 2024), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 552,19 złotych 
(niewykorzystane środki z 2024 roku – utrzymanie i remonty przystanków), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 563 303,69 złotych 
(niewykorzystane środki z 2024 roku – przeciwdziałanie alkoholizmowi), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 5502



- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 45 095,60 złotych 
(niewykorzystane środki z 2024 roku – finansowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 228 908,46 złotych (środki na realizację projektu: „Cyberbezpieczna Jasienica”, 
niewykorzystane w roku 2024), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 1 894 681,58 złotych (środki na realizację projektów: „Edukacja włączająca w Gminie 
Jasienica”, niewykorzystane w roku 2024), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 1 806,72 złotych (środki na realizację projektu: „Klub Seniora w Gminie Jasienica”, 
niewykorzystane w roku 2024). 

6. Rozchody budżetu gminy wynoszą 5 399 700,00 złotych w tym: 

- wykup innych papierów wartościowych (obligacji komunalnych) 4 500 000,00 złotych. 

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 500 000,00 złotych, 

- udzielone pożyczki 399 700,00 złotych. Deficyt budżetu Gminy Jasienica w kwocie 6 133 735,88 złotych 
pokryty zostanie przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 4 398 746,21 złotych oraz 
przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1 734 989,67 złotych. 

7. Dokonać przeniesień planu wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 3 do Uchwały. 

§ 2. W Uchwale nr X/119/24 Rady Gminy Jasienica z dnia 23 grudnia 2024 r. – Uchwała budżetowa na 
2025 rok w § 6 ust. 2 zmieniają się pkt. 3) i pkt. 7), które otrzymują brzmienie: „§ 6 ust. 2 

3) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 11 613 640,00 zł oraz wydatki na 
finansowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Jasienica w wysokości 
11 658 735,60 zł: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł 
1. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Gospodarka odpadami komunalnymi 
900 90002 11 613 640,00  

1.1 dochody bieżące: 
- wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 11 613 640,00 

    

2. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Gospodarka odpadami komunalnymi 

900 90002  11 658 735,60 

2.1 wydatki bieżące; 11 658 735,60 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
11 658 735,60 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 11 254 640,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
404 095,60 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5502



7) dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych ze środków Funduszu Pomocy w celu realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł 
1. Rodzina 855  59 938,00  
1.1 Pozostała działalność  85595 59 938,00  

 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (świadczenia rodzinne) 

 85595 59 938,00  

2. 
2.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność  
 
dochody bieżące: 
 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (nadanie numeru PESEL) 

750  
75095 

 
75095 

356,89 
356,89 

 
356,89 

 

3. 
3.1 

Różne rozliczenia  
 
Różne rozliczenia finansowe 
 
dochody bieżące: 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (dodatkowe zadania oświatowe) 

758  
75814 

 
75814 

355 508,00 
355 508,00 

 
355 508,00 

 

4. 
4.1 

Oświata i wychowanie 
 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
 
dochody bieżące: 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (podręczniki, materiały edukacyjne i 
ćwiczenia dla dzieci z Ukrainy) 

801  
80153 

 
80153 

3 605,70 
3 605,70 

 
3 605,70 

 

5. Rodzina 855   59 938,00 
5.1 Pozostała działalność, w tym:  85595  59 938,00 

 wydatki bieżące: 59 938,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
1 462,30 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 1 462,30 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
58 475,70 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5502



6. 
6.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 356,89 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
356,89 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 356,89 

750  
75095 

 356,89 
356,89 

7. 
7.1 

Oświata i wychowanie 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 355 508,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
355 508,00 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 30 181,98 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 325 326,02 

801  
80195 

 355 508,00 
355 508,00 

8. 
8.1 

Oświata i wychowanie 
 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, w 
tym: 
 
wydatki bieżące: 3 605,70 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
3 605,70 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 3 605,70 

801  
80153 

 3 605,70 
3 605,70 

Razem: 419 408,59 419 408,59 

” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Czesław Machalica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5502



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/244/25 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 25 września 2025 r. 

  Zwiększenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2025 rok  
    

Lp. Dział Nazwa - Treść Kwota       
(zł) 

1 2 3 4 

1. 600 Transport i łączność 3 273,80 

   w tym:  

  dochody bieżące 3 273,80 

  wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów (odszkodowanie za szkodę tj. 
uszkodzoną barierkę w ciągu drogi "Kościelna" w Grodźcu) 3 273,80 

2.  756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 121 914,00 

   w tym:  

  dochody bieżące 121 914,00 

  wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  121 914,00 

3. 801 Oświata i wychowanie 11 015,05 

   w tym:  

  dochody bieżące 11 015,05 

  
wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej  (darowizna 
przekazana przez Fundację mBanku na realizację projektu: "Matematyczna Mapa 
Podróży" - "mSilnia". Projekt realizowany przez Zespół Szkolno - Przedszkolny w 
Mazańcowicach) 

9 545,00 

  wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 470,05 

4. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 704,18 

   w tym:  

  dochody bieżące 10 704,18 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5502



  
środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
(środki z WFOŚiGW  związane z prowadzeniem punktu konsultacyjnego "Czyste 
powietrze" - rozliczenie za I kwartał 2025r.) 

10 704,18 

  Razem 146 907,03 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5502



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/244/25 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 25 września 2025 r. 

   Zwiększenie planu wydatków budżetu Gminy 
Jasienica na 2025 rok  

     

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota (zł) 

1 2 3 4 5 

1. 600  Transport i łączność 82 863,80 

  60016 Drogi publiczne gminne 7 863,80 

   w tym:  
   a) wydatki bieżące 7 863,80 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 7 863,80  

   
w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  
7 863,80 

 

   b) wydatki majątkowe 75 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 75 000,00  

2. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 20 000,00 

   w tym: dotacje na zadania bieżące 20 000,00  

3. 801  Oświata i wychowanie 2 811 015,05 

  80101 Szkoły podstawowe 402 545,00 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 402 545,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 402 545,00 
 

   w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 400 
545,00  

   
w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  
2 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5502



  80104 Przedszkola 2 407 000,00 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 2 407 000,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 2 407 000,00 
 

   w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
2 407 000,00  

  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 470,05 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 1 470,05 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 1 470,05 
 

   
w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  
1 470,05  

   Razem 2 913 878,85 

     
Przeznaczenie wydatków  
 Dział 

600    

  wydatki bieżące   

   Awaryjne remonty dróg, odwodnień, przepustów, parkingów 3 273,80 

   Odtworzenie i konserwacja rowów oraz odwodnień w soł. 
Wieszczęta - niewykorzystane środki w 2024 roku 4 590,00 

  wydatki 
majątkowe   

   Realizacja zadania: "Budowa chodnika przy drodze gminnej 
nr 490399S ("Zapłocie") w Międzyrzeczu Górnym - etap II" 75 000,00 

 Dział 
754    

  wydatki bieżące   

   Dotacja na utrzymanie gotowości bojowej dla OSP w Łazach 
(media) 20 000,00 

 Dział 
801    

  wydatki bieżące   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5502



   

Realizacja projektu: "Matematyczna Mapa Podróży" - 
"mSilnia". Projekt realizowany przez Zespół Szkolno - 
Przedszkolny w Mazańcowicach. Projekt dofinansowany 
(darowizna) przez Fundację mBanku w kwocie 9 545,00 
złotych. 

9 545,00 

   
środki finansowe dla ZSP w Mazańcowicach - zakup środków 
żywności (środki otrzymane z naliczonej kary umownej za 
dostawę artykułów żywnościowych) 

1 470,05 

   Środki finansowe dla ZSP w Grodźcu - wynagrodzenia i 
składki na ubezpieczenia społeczne 77 000,00 

   Środki finansowe dla ZSP w Iłownicy - wynagrodzenia  93 000,00 

   Środki finansowe dla ZSP w Jasienicy - wynagrodzenia i 
składki na ubezpieczenia społeczne 710 000,00 

   Środki finansowe dla ZSP w Mazańcowicach - wynagrodzenia 
i składki na ubezpieczenia społeczne 745 000,00 

   Środki finansowe dla ZSP w Międzyrzeczu - wynagrodzenia 65 000,00 

   Środki finansowe dla ZSP w Rudzicy - wynagrodzenia i 
składki na ubezpieczenia społeczne 625 000,00 

   Środki finansowe dla Szkoły Podstawowej w Świętoszówce - 
wynagrodzenia 20 000,00 

   Środki finansowe dla Przedszkola w Świętoszówce - 
wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne 365 000,00 

   Środki finansowe dla ZSP w Wieszczętach - wynagrodzenia 100 000,00 

   Razem: 2 913 878,85 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5502



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIX/244/25 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 25 września 2025 r. 

Przeniesienie planu wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2025 rok 

Zmniejszenie wydatków   
     

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść kwota (zł) 

1. 700  Gospodarka mieszkaniowa 79 558,10 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 79 558,10 

   w tym:  

   b) wydatki majątkowe 79 558,10 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 79 558,10  

2. 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 18 450,00 

  92195 Pozostała działalność 18 450,00 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 18 450,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 18 450,00  

   
w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  
18 450,00 

 

   Razem 98 008,10 

     
     
     
     

 Zmniejszenie  wydatków  

 Dział 700    

 wydatki 
majątkowe    

  Realizacja projektu: "Utwardzenie terenu przy budynku GOK w 
Mazańcowicach" 29 558,10 

  
Realizacja projektu: "Przebudowa dachu oraz instalacji elektrycznej 
budynku OSP w Landeku - wykonanie dokumentacji i realizacja". 
Zadanie w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2024-2025, z tego w 
roku 2025 kwota 277 640,00 złotych. 

50 000,00 

 Dział 921    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5502



 wydatki bieżące   

  Aktualizacja gminnej ewidencji zabytków 18 450,00 

   Razem: 98 008,10 
     

Zwiększenie wydatków   

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść kwota (zł) 

1. 600  Transport i łączność 29 558,10 

  60016 Drogi publiczne gminne 29 558,10 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 29 558,10 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 29 558,10  

   
w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  
29 558,10 

 

2. 700  Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00 

   w tym: 
 

   b) wydatki majątkowe 50 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00  

   
w tym: na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 w części związanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 
50 000,00 

 

3. 750  Administracja publiczna 18 450,00 

  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 18 450,00 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 18 450,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 18 450,00  

   
w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  
18 450,00 

 

   Razem 98 008,10 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5502



 Zwiększenie  
wydatków    

 Dział 600    
 wydatki bieżące   

  Awaryjne remonty dróg, odwodnień, przepustów, parkingów 29 558,10 

 Dział 700    

  wydatki 
majątkowe   

  Realizacja zadania: "Kompleksowa termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w gminie Jasienica - etap I" 50 000,00 

 Dział 750    
 wydatki bieżące   

  
Zakup modułu iGeoPlan przeznaczonegoo do publikacji wektorowej z 
możliwością wydawania wypisów, wyrysów i zaświadczeń oraz 
publikacji SUiKZP w postacji rastrowej dla Urzędu Gminy Jasienica 

18 450,00 

  
 

Razem: 98 008,10 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5502


	UCHWAŁA NR XIX/244/25 RADY GMINY JASIENICA z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 5
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 5
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 5
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 5
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 5
	tir. 6 (6) w § 1 ust. 5
	tir. 7 (7) w § 1 ust. 5
	tir. 8 (8) w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	tir. 1 (9) w § 1 ust. 6
	tir. 2 (10) w § 1 ust. 6
	tir. 3 (11) w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1

	§ 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2025-10-01T06:14:02+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




